
   
DRAUDZES PADOMES SĒDE (05.01.2015.) 
Piedalījāmies 10 draudzes padomes locekļi. Pārrunājām 2015.gada drau-
dzes kopsapulces atskaišu tematus, atbildības. 
 Nolēmām uzaicināt uz nākamo draudzes padomes sēdi: 
1. draudzes bibliotekāri M.Cauni, lai pārrunātu draudzes bibliotēkas pārvie-
tošanas iespējas uz Dambja ielu 10, 
2. kopīpašuma Brīvības ielā 125 (kancelejas ēkas) otras puses poten-
ciālo pircēju, lai pārrunātu ēkas izmantošanas iespējas turpmāk. 
 
DRAUDZES KALENDĀRS FEBRUĀRĪ 
Sv. 01.02. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu 
            plkst.11.30 Draudzes kopsapulce (Dambja ielā 10) 
O. 03.02. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 08.02. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 10.02. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Pie. 13.02. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 15.02. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība)  
O. 17.02. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Tr. 18.02. plkst. 18.00 Dievkalpojums (Pelnu diena, 
    Ciešanu laika sākums)             
Sv. 22.02. plkst.10.00 Dievkalpojums 
O. 24.02. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Pie. 27.02. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 01.03. plkst.10.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Draudzes kopsapulce 1. februārī plkst.11.30 (Dambja ielā 10). 
Draudzes padomes sēde 5.februārī plkst.17.00 Dambja ielā 10. 
    
PATEICĪBA    
VISIEM, KAS 
 PIEDALĪJĀS 
DIEVNAMA 
UZPOŠANĀ UN 
SAKĀRTOŠANĀ  
ZIEMASSVĒTKU 
LAIK Ā! 
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. 
draudze, Jēkabpilī, Brīvības 
ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 
65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantoti fotoattēli no interneta. 

 

          2015. 

       februāris 
 

2 (48) 

 
PĀRDOMĀM 
Satikšanās ir patiesa tikai tad, ja abas satikušās puses ir patiesas. Lai satiktu 
Dievu patiesībā, cilvēkam patiesam jānāk pie Viņa – pie patiesā Dieva, 
nevis pie kāda iedomāta Dieva, kuru cilvēks pats radījis dzīves laikā vai 
par kuru priekšstats aizgūts no senčiem. Katrā no mums ir neskaitāmi 
daudz lomu, neīsti tēli, ko mēs rādām cilvēkiem dažādās situācijās. Un 
tomēr, apslēpta starp daudziem tēliem, pastāv mūsu būtība, tā, kas esmu 
“es”, tā, kas vienīgā drīkst stāties Dieva priekšā.  
Tas arī izskaidro daudzu cilvēku apjukumu, kad viņi vēlas lūgties. Viņi nāk 
pie Dieva, bet vairs nezina, kuru no daudzajiem tēliem, kas tie bijuši dienas 
laikā, lai Kungam rāda. Tas ir īsts apjukums, jo ļoti bieži mēs esam zaudē-
juši apziņu par patieso cilvēku, kas esam, kamēr tik labi pazīstam visus 
daudzos tēlus, kas neesam! Tāpat ir ar Dieva patiesuma problēmu. Visas 
idejas, kas mums ir par Dievu, viss, ko mēs par Viņu šodien zinām, ir mūsu 
pagātne, veids, kādā mēs Dievu pazinām līdz šim. Ja vēlamies lūgt dzīvo 
Dievu, pie Viņa jāaizved agrāk gūtajām zināšanām, bet šai gudrībai mūs ir 
jānoliek aci pret aci ar vēl nepazīstamu Dievu. Mums Viņš ir jāsatiek veidā, 
kādā Viņš pats vēlēsies atklāties, un varbūt tas būs citāds Dievs.  
Ja mēs iedomājamies, ka mūsu priekšstats par Dievu ir pats Dievs, tad mēs 

 



izvēlamies elku dzīvā Dieva vietā. Lai cik patiesa arī būtu mūsu ideja, lai cik 
smalka tā būtu, ja tā nav caurspīdīga, līdzīga vitrāžai, tad tā ir siena, ierobe-
žojums, kas mūs dara aklus Dieva, nesatveramās gaismas, redzējumam. 

         (Surožas Metropolīts Antonijs) 
      

KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ DECEMBRĪ/ JANVĀRĪ 
28.12. Sastapties ar Dievu – Ziemas-
svētku laikā vairāk iespēju. Gani sastop 
eņģeļus savā ikdienā. Dievs iemiesojas 
cilvēkā – tā ir nepārtraukta tagadne. 
31.12. Jaunās Derības Ziemassvētku 
laika cilvēki nekonsultējas pie sava laika 
priesteriem, savu iekšējo Dieva pieredzi 
nepārbaudīja Rakstos. Kā mazais cilvēks 
var būtiski veidot (arī bremzēt!) lielās 
Pasaules vēsturi. 

01.01. Vārda došana Bērnam. Svarīgi, ka tiekam uzrunāti savā vārdā. Svarīgi, ka 
Dievu uzrunājam vārdā. Jēzus vārda nozīme.  
04.01. Apklust – mēģināt Evaņģēlija stāstos iejusties – nonākt līdz iekšējai 
pieredzei. Dieva sapnis: kļūt redzamam reālā cilvēkā un viņa dzīvē.  
06.01. Dažādu reliģiju kopā sadzīvošana. Vai Austrumu gudrie kļuva par Jēzus 
mācekļiem? Kā Jēzus – Dieva neparastā zīme- modina cilvēkos CILVĒKU. 
11.01. Dievs ienāk kā bērns starp mums. Vai Jēzus vecāki saprata savu dēlu? Vai 
mēs saprotam Dieva vārdu? Paturēt svarīgos notikumus sirdī - kā Marija. 
18.01. Jēzus iniciācija notiek templī. Dievnams katrā cilvēkā: kādam dievam celts? 
vai pagalms iztīrīts? vai Svētajā vietā dvēsele atrod dievišķo citos cilvēkos? vai 
Vissvētākā vieta top glabāta noslēpumā?  
 
FINANSU ZIŅAS 
No 28.12. līdz 20.01. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 399, ziedojumi draudzes 
kontā - € 1238, nomas maksas par zemi I ceturksnī - € 1099. Kopš 
28.decembra esam samaksājuši : mācītāja decembra algai - € 276, nodokļus 
par decembri - € 296, nodokļus par janvāri - € 296, baznīcas tehniskajam 
nodrošinājumam - € 425, LMT - € 10, internetam - € 10, par ūdeni un 
kanalizāciju draudzes mājā - € 9, paklāju maiņai - € 14 (par 2 mēnešiem). 
Mācītāja algas fondā šomēnes iemaksāti  € 191. (Lai mācītājs saņemtu algu € 
276 uz rokas, draudzei jāsamaksā arī sociālais un ienākuma nodoklis – kopā 
€ 255). Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu 
mācītāja algu! Pateicoties  bagātīgiem ziedojumiem janvārī, esam 
samaksājuši visus iekrājušos pagājušā gada parādus: LELB - € 494 (arī 
janvāra ziedojumu - € 105), nodokli par zemi 2014.gada pēdējam ceturksnim 
- € 87, Latvenergo - € 41 (novembra rēķins) un € 290 (decembra rēķins) , par 
Baznīcas gadagrāmatām - € 158, par Lattelecom pakalpojumiem - € 70 
(decembra rēķins) un  € 75 (janvāra rēķins).     

Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
(LV13UNLA0050020965421)   uz 20.01.2015. bija saziedoti  € 2471.   
 

*   *   * 
DESMIT GARĪGĀS HIGIĒNAS BAUŠĻI  
1. Jāveido māja. 

Konkrētas mājas 
daļa ātri uzceļama, 
bet iekšpasaule 
nav gatava 
pērkama. Kas to 
nepārtraukti 
neveido, tas drīz 
sabrūk drupās. 

2. Nav jābeidz brīnīties. Kam dzīvība, mīlestība, nāve nav brīnums, vēl 
neaprakts ir miris. 

3. Jātic un jāuzticas. Tici un tu dzīvosi. Kas šaubās , aiziet bojā. 
Neuzticēšanās nozāģē dzīvības saknes. Labāk desmit reizes 
pievilties, nekā nevienam un nekam neticēt. 

4. Negaidi no ābeles čiekurus un no egles ābolus. Pārmetumu krusa 
sasit ābolus ābelē un čiekurus eglē. Katram stādam, katram 
radījumam ir tiesības uz savu vienreizību. 

5. Nesaisties ar cilvēku, ja nevari panest viņa kļūdas. 
6. Spriežot par cilvēku, atceries viņa dāvātos līksmības brīžus. Kas tos 

aizmirst, nav vērts, ka piedzimis. 
7. Novēli savam līdzgaitniekam vienpatības stundas. Īslaicīga šķiršanās 

saglabā tuvību. 
8. Nevis šaubīties un vilcināties, bet rīkoties un uzdrīkstēties. 
9. Miesas bads mazāk bīstams nekā gara bads. 
10. Dzīvo tā, lai it kā katra diena būtu pirmā un pēdējā.                  

(Zenta Mauriņa)  
IESAKU IZLASĪT 
R.Rors. KRITIENS AUGŠUP. (Lietusdārzs, 
2014.) Divi dzīves posmi. Kā ieiet otrajā 
dzīves posmā  garīgi nobriedušiem cilvē-
kiem. Tas ir kritiens augšup. Dzīves otrā 
posma tumsa pat vēl lielāka nekā iepriekš - 
grūtības, sāpes, ciešanas, vientulība. "Pati 
ticība veido tik nepieciešamos pamatus mī-
lestības atklāšanai: diža mīlestība vienmēr ir 
atklājums un brīnišķīgs pārsteigums - kritiens 
tajā, kas ir daudz lielāks, dziļāks un plašāks par mums pašiem". 
Brīnišķīga grāmata.                                                         (Sk.Rozenbaha)                    

                                       


